
 
 

Tereza Charvátová, Dawson Jewellers, Irsko 

 

 

Díky SOŠ Uměleckořemeslná s.r.o. a programu Erasmus+ jsem se mohla zúčastnit stáže v 

Irsku, Dublinu na 5 týdnů.  

Z grantu jsme měli hrazené ubytování, stravování, kapesné, MHD a i letenky. 

 

Pracovala jsem ve zlatnictví Dawson Jewellers jako asistent ve zlatnictví. Kolektiv byl menší, 

což mi vyhovovalo.  

Ve zlatnictví jsem smirkovala, leštila a čistila manžetové knoflíčky. Nejvíce užitečné pro mě 

bylo tavení a odlévání stříbra, protože jsem to nikdy nedělala a myslím, že to bylo velmi 

důležité. Také jsem opracovávala odlitky prstenů na speciálním kotouči na leštičce. Po 

vyleštění prstenů jsem je čistila v ultrazvuku. 

Kolegové v práci byli vždy velmi nápomocní a během stáže jsem v práci nezažila nepříjemný 

moment. Vždy mi bylo všechno dobře vysvětleno a předvedeno.  

Trochu mě překvapilo, že velikosti prstenů označují písmeny, namísto čísly. 

 

 

Ubytování se mi velmi líbilo, dostala jsem se do skvělé rodiny, kde mi nic nechybělo. Každý 

den jsem v rodině dostala teplou večeři a povídali jsme si. Díky tomu se mi lehce zlepšila 

angličtina, v mluvení a v porozumění nářečí. 

 

V mém volném čase jsem jezdila po výletech nebo chodila po Dublinu. Šla jsem se podívat do 

botanické zahrady, do různých parků a do obchodních centrech v Dublinu.  

Také jsem si udělala výlet do Severního Irska nebo na Moherské útesy. 

 

Stáž se mi velmi líbila a myslím, že mi bude velmi užitečná při hledání budoucího 

zaměstnání. Potkala jsem spoustu milých lidí a na konci stáže se se mnou v práci velmi 

příjemně rozloučili.  Stáž bych doporučila těm, co si chtějí vyzkoušet vystoupit ze své 

komfortní zóny. 

 

Pokud se stáže někdy v budoucnu zúčastníte, doporučila bych Vám si hlídat své jídlo. Dvakrát 

mi racek ukradl oběd.  
 


